
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



  

   

OGGETTO: Servizio di assistenza straordinaria sui sistemi Microsoft (server) -  Ditta 
Var Group S.p.A. CIG 62071649C4 

 

 

IL DIRETTORE AREA TECNICA 

 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 

visto il Regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25.03.2011; 

Ravvisata la necessità di far fronte ad interventi, previsti per cinque giornate, urgenti e 
straordinari di assistenza sui sistemi Microsoft (server) dell’ASL AL, per la risoluzione di problemi 
“bloccanti” delle attività dei Servizi; 

Ritenuto di procedere in tal senso con l’effettuazione di una procedura negoziata con 
affidamento diretto mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 11° comma u.c. del decreto 
legislativo 12.04.2006 e s.m.i.; 

Contattata al riguardo la Ditta Var Group S.p.A., via Piovola 138 – 50053 Empoli (FI) 
(Microsoft Certifed Professional), che si è resa immediatamente disponibile per l’esecuzione degli 
interventi in oggetto e che  ha formulato il seguente preventivo prot. 056/EG in data 12.02.2015: 

GIORNATE SISTEMISTICHE PRESSO VS. UFFICI: € 500 cad. Iva esclusa 

  Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento 
prezzi di riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai 
beni oggetto del presente provvedimento. 

 Trattandosi di procedura negoziata senza pubblicazione di bando avente valore inferiore 
alla soglia comunitaria, la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria 
verrà effettuata mediante lettera commerciale. 

Si è altresì provveduto alla generazione, attraverso la procedura informatica attivata dal 
CIPE, del C.I.G. attribuito è il N.62071649C4, dato atto che gli ulteriori adempimenti di cui all’art. 
3, commi 7 e 8, Legge 13.08.2010 n. 136 verranno eseguiti all’atto della stipulazione del contratto 
d’appalto; 

ritenuto quindi di provvedere all’imputazione dell’onere di spesa relativo pari a € 3.050,00 
Iva inclusa a carico del competente  conto economico n. 3.10.206 “manutenzione software” iscritto 
nel Bilancio di competenza dell’esercizio in corso, Settore 7 ED; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla Ditta Var Group S.p.A., via Piovola 138 – 50053 Empoli (FI),  ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 
del 22.05.2013 e s.m.i, gli interventi, previsti per cinque giornate, urgenti e straordinari di 
assistenza sui sitemi Microsoft (server) dell’ASL AL, per la risoluzione di problemi “bloccanti” 
delle attività dei Servizi; nel dettaglio si definiscono  le seguenti informazioni oggetto di 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione



  

   

pubblicazione ai sensi dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della 
deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 22.05.2013 e s.m.i.. 

2) Di attribuire Alla presente fornitura lo SMART CIG N.62071649C4, in fase di esecuzione del 
contratto, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall'art.3 
della Legge 13.08.2010 n.136 e s.m.i.. 

 
3) Di provvedere all’imputazione dell’onere di spesa relativo pari a € 3.050,00 Iva inclusa a 

carico del competente  conto economico n. 3.10.206 “manutenzione software” iscritto 
nel Bilancio di competenza dell’esercizio in corso, Settore 7 ED. 

 
4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 

c.2 L.R. 10/85 e dell’art. 134/4 Dlgs n.267/00 stante l’ urgenza di provvedere alla 
copertura di interventi urgenti di assistenza. 

 
 
 

******* 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/3

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Sistemi informatici
	Numero definitivo: 2015/3
	Data adozione: 09/04/2015
	Oggetto: Servizio di assistenza straordinaria sui sistemi sui sistemi Microsoft (server) Ditta Var Group S.p.A. CIG 62071649C4
	Responsabile del procedimento: Mastrovito dr.ssa Amalia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0310206
	Importo: 3050
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 09/04/2015
	Data pubblicazione: 17/04/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 16/04/2015
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/3
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


